
1 
 

 

 
 

 

Istituto Scolastico Comprensivo  «BALILLA  PAGANELLI» 
Scuola dell’Infanzia -  Primaria – Montessori - Secondaria 1° grado 

  Via Friuli 18  20092 - Cinisello Balsamo (MI)                    

  Tel.02/66047583 – 0266047832 –      fax. 02/66014616 
Cod.Mec.: MIIC82500Q -C.F. 85007770150 – c/c Post. n° 10897205 

 MIIC82500Q@ISTRUZIONE.IT -PEC: MIIC82500Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito Web http://www.isc-paganelli.edu.it 

 
 

Determina a contrarre per l’affidamento dell’acquisto delle forniture per il progetto  
   “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  REACT 
EU. Asse V - Priorità d’investimento : 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia”. 
Obiettivo Specifico 13.1.2 “Digital Board : trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica  
e nell’organizzazione. 
CIG: Z5B34D7C60 
CUP: F79J21009000006 
Codice identificativo progetto : FESRPON-LO-2021-267 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO     che, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020”, il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca (MIUR),  
Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale, avente titolarità sull’Asse II Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – asse V - priorità di investimento 13i “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1.2 
- ha emesso l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/28966  del 06.09.2021 rivolto alle Istituzioni 
Scolastiche per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

 
VISTO   il R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii. ;  

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e  successive modificazioni; 

 

   VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

Firmato digitalmente da LEO LUIGI

M
IIC

82
50

0Q
 -

 A
25

83
7D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
85

 -
 2

5/
01

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 I

mailto:MIIC82500Q@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC82500Q@PEC.ISTRUZIONE.IT


2 
 

 

 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

   VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni; 

 

VISTO   l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 

VISTO   il D.L. del 18.04.2016 n. 50 –   Codice  degli appalti pubblici ; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTI  i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO   il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze  e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 

VISTA   la   nota  autorizzativa del   MIUR   prot.n. AOODGEFID/ 0042550  del 02/11/2021  di   approvazione  

dell’intervento   a  valere  sull’obiettivo/azione 13.1.2A  del  FESRPON ” Digital Board : trasformazione 

digitale nella didattica e  nell’organizzazione” e di formale autorizzazione ed impegno di spesa per 

l’Istituto comprensivo “Balilla Paganelli di Cinisello Balsamo - Codice autorizzazione nazionale :  

 PON 13.1.2A- FESRPON-LO-2021-267 

 Titolo : Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” - Importo autorizzato  :  € 83.173,40 di cui € 78.183,01 per le forniture; 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del   14.12.2021 di approvazione della variazione in Entrata 

d e l  Programma Annuale Esercizio finanziario 2021 per il suddetto finanziamento; 

 

VISTO l’ODA prot. n. 6791 del 30.12.2021 per l’acquisto di n. 30 Digital Board per una spesa di   

 € 74.993,40 

 

VISTA l’esigenza di dotare l’amministrazione di strumenti informatici per garantire una organizzazione 

digitale performante; 

 

DATO ATTO      che tra le convenzioni Consip attive non sono presenti forniture con le caratteristiche tecniche 

richieste; 

 

CONSIDERATO l’indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazioni siti WEB, consultazioni listini, 
consultazioni albi fornitori, richiesta informale di preventivi sia su MEPA che fuori; 

 
CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende acquisire ha consentito 

di individuare la ditta MR Digital S.r.L.  C.F./P.I. 07311000157, che propone, per il servizio richiesto, un 
prezzo congruo al mercato per i servizi da affidare; 

 
VISTA  la documentazione richiesta attraverso le note MEPA con l’indicazione di inviarla prima 

dell’accettazione dell’ordine; 

Firmato digitalmente da LEO LUIGI

M
IIC

82
50

0Q
 -

 A
25

83
7D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
85

 -
 2

5/
01

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 I



3 
 

 
VISTA  in particolare la dichiarazione presentata in merito di consapevolezza della clausola risolutiva del 

contratto in relazione alla mancanza anche di un solo dei requisiti dell’art. 80 del Dlgs 50/2016; 
 
VISTA              la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente atto; 
 
VISTA             l’assenza di annotazioni riservate sul sito ANAC; 
 
 
RITENUTO         pertanto di poter dare esecuzione al contratto nelle more dell’esito delle risposte alle verifiche  
                            art. 80. 

 

DETERMINA 
Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art. 2 
Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante ODA con la ditta MR Digital S.r.L.  
C.F./P.I. 07311000157 per la fornitura di: 

 

Descrizione Quantità 

PC Hp intel core i7 decima generazione, comprensivo di licenze office        6 

Monitor ACER 27”        3 

 

Art. 3 
L’importo oggetto della spesa desunto dai prezzi esposti sul listino del fornitore, per l’acquisizione in affidamento 
diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € quattromilanovecentosettantasei/ 0 0  (4.976,00) escluso IVA al 22%.  
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A3-18 Progetto FESRPON-LO-2021-267  
Digital Board; 
 
Art. 4 
Le forniture di cui alla presente determina dovranno essere consegnate entro il 31.03.2022; 

 
Art. 5 
Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in allegato; 

 
Art. 6 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Luigi LEO. 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Luigi LEO 

 
 

Firmato digitalmente da LEO LUIGI

M
IIC

82
50

0Q
 -

 A
25

83
7D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
85

 -
 2

5/
01

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 I


		2022-03-29T16:48:21+0200
	LEO LUIGI




